
 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

 

 

PORTARIA Nº 2.894, DE 21 DE OUTUBRO DE 2016 
 

  O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pelo Decreto 

de 05 de maio de 2015, publicado no Diário Oficial da União em 06 de maio de 2015, no uso de 

suas atribuições legais e regimentais, resolve: 
 

  Art. 1º - AUTORIZAR o afastamento do país da servidora ÊRIKA BARRETO 

FERNANDES CRUVINEL, matrícula SIAPE nº 1301571, ocupante do cargo efetivo de Professor 

do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotada no campus Gama, com o objetivo de participar 

da VI Conferência da Terra – Fórum Internacional do Meio Ambiente, com apresentação do 

trabalho intitulado “Impacto de Três Sistemas de Cultivo Sobre a Matéria Orgânica, Nitrogênio 

Total e Relação C/N em Solo de Cerrado na Região de Cristalina (GO- Brasil)”, a ser realizado 

na cidade de Nicoya, Guanacaste, Costa Rica, durante o período de 24/10/2016 a 29/10/2016, com 

ônus limitado e trânsito incluído. (Processo IFB nº 23161.020449.2016-12). 

  

  Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

 

Original Assinado 

WILSON CONCIANI 
 

 

 

Publicada no DOU em 24.10.2016, seção 02, p.15 
 


